Aanbesteding Cognos licenties en support
Gemeente Apeldoorn.
Nota van Inlichtingen, aanvulling 3 september 2008

Algemeen

Naar aanleiding van de publicatie van de Nota van Inlichtingen dd 29 augustus 2008, is er bij
punt 6 om nadere specificatie gevraagd. Deze wordt hieronder door ons gegeven als antwoord
op vraag 7.

Bij vraag 8 geven wij antwoord op een vraag die wij niet eerder konden beantwoorden, omdat er
navraag gedaan moest worden bij Cognos.
Het antwoord dat wij van Cognos hebben gekregen is verwerkt in het antwoord op vraag 8.

7 Er wordt in de eerdere vragen bij punt 6 van de Nvl 29augustus 2008 gemeld dat er voor de
staffels gekeken moet worden naar de omvang van de order. Dus de omvang van de order
bepaald van welke staffels gebruik gemaakt kan worden. Dus geen optelsom van meerdere
orders over meerdere jaren voor de prognose. Afgeleid van de order wordt ook het support
bepaald. De staffelgrootte per order bepaald dan ook het supportbedrag voor die staffel. Het
is op die manier moeilijk voor de Cognospartner te bepalen om welk supportbedrag het gaat
per jaar als niet per jaar de aan te schaffen licenties (prognose) wordt aangegeven, zodat de
staffelkortingen kunnen doorwerken. Daarnaast kan wel een structurele korting aangegeven
worden als zijnde de korting in het mantelcontract. Graag uw antwoord hierop in een
aanvulling op de nota van inlichtingen of een bijgestelde spreadsheet.

Antwoord: Voor de geprognosticeerde aantallen moet men ervan uitgaan dat de aantallen in 1
order in 2009 worden aangeschaft.
Het spreadsheet zoals gepubliceerd is op de website blijft gehandhaafd.

8 Eris melding gemaakt dat de licentievorm remote recipiént niet meer bestaat. In uw nota
van inlichtingen geeft u hier geen antwoord op.

Antwoord:. Inmiddels hebben we van Cognos vernomen, dat wanneer men deze licentievorm
(remote recipiént) nog niet in het bezit heeft, deze niet als nieuwe licentievorm kan worden
aangeschaft.

Als men deze licentievorm reeds in bezit heeft, dan kan men deze nog wel uitbreiden.

Derhalve hebben wij besloten dat de geprognosticeerde aantallen die genoemd staan bij deze
licentievorm niet worden meegenomen in het bestek.

Hiervoor hoeven dus geen bedragen en kortingspercentages te worden vermeld in het
spreadsheet.
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